
 

Labyrint života 
Kurz pro nejstarší 

23. – 30. července 2023 

 

Rozednilo se a svěží slunce zlatě pableskovalo po mírně zvlněném moři. 

Míli od břehu čeřila vodu rybářská loď a vzduchem se nesl křik svolávající Hejno 

k snídani; nakonec se tisíc racků slétlo a všichni se začali rvát o kusy potravy, přičemž 

nevynechali jediný úskok, jak napálit druhého. Začínal další perný den. 

Ale daleko odtud, úplně sám nad lodí i pobřežím, trénoval Jonathan Livingston 

Racek. Ve výšce třiceti stop spustil nožičky s plovoucí blánou, zvedl zobáček a celý se 

vypnul, aby udržel křídla v bolestivě prohnuté křivce. Ta křivka umožňovala létat tak 

pomalu, až mu vítr začal šeptat do tváře a moře se pod ním zastavilo. Přimhouřil oči 

soustředěním, zadržel dech a s námahou prohnul křídla o další... jediný... palec. Vtom 

se mu rozčepýřilo peří, ztratil rychlost a začal se propadat. 

Rackové, jak jistě víte, nikdy nelétají trhaně a nikdy neztrácejí rychlost. Ztratit 

rychlost ve vzduchu, to je pro ně veliká hanba a ostuda. 

Ale Jonathan Livingston Racek se nestyděl, raději znovu rozepjal křídla v té 

nezvykle ostré křivce – a znovu ztrácel rychlost a propadal se jako kámen. Nebyl to 

zkrátka obyčejný pták. Většina racků se ani nesnaží naučit víc než základní prvky 

létání. Stačí jim vědět, jak se mají odlepit od břehu, popadnout něco k jídlu a fr! zpátky. 

Většině racků totiž nezáleží na létání, ale na jídle. Našemu rackovi však šlo především 

o létání, a ne o jídlo. Jonathan Livingston Racek nejraději ze všeho létal. 

 

Co nás bude čekat, to neprozradíme hned v dopisu. Pokud ho však přečteš pozorně, 

můžeš najít náznaky, které lehce poodhalí, co jsme na kurz připravili. Čti tedy další 

řádky pečlivě. Dozvíš se v nich všechny potřebné informace k našemu společně 

strávenému týdnu, který poprvé v hobití historii strávíme na zámku. Pozornost věnuj 

zvláštnímu vybavení, které budeš letos potřebovat a také předepsané dokumentaci – 

budeš ji muset odevzdat při odjezdu našemu zdravotníkovi. 

 

TÁBOŘIŠTĚ 

Letošní kurz se uskuteční na novém místě, které jsme pečlivě vybírali. K dispozici 

nám bude celý zámek. Využijeme i přilehlý park, kde bude pod stromy dostatek stínu 

v letním horku. V blízkosti zámku se nacházejí lesy, louky a jabloňové sady. Uvnitř 

zámku budeme mít k dispozici prostorné pokoje, kuchyň, sprchy i toalety a krásný 

sál s obrovským krbem. Nachází se zde i několik dalších míst, které odtajníme až 

v průběhu týdne. 

Zámek Holovousy najdete přímo na návsi stejnojmenné obce. Nachází se zhruba 5 

km od města Hořice a 30 km od Hradce Králové v Jičínské pahorkatině. 

 

 



 

DOPRAVA NA TÁBOŘIŠTĚ 

Sraz na kurz je možný pouze v Praze. Kurz totiž začíná na místě ihned po srazu. 

Sejdeme se v neděli 23. července v 10:00 na tradičním místě ve spodní hale u 

prodejny PONT. S organizací pomohou instruktoři v tričku s logem agentury. 

Zdravotník si převezme dokumentaci – mějte ji prosím připravenou. 

V případě problémů při srazu volejte Michala Waldera, který bude na místě – 

606 285 711. 

 

DOPRAVA Z TÁBOŘIŠTĚ 

A. Do Prahy – přijedeme v neděli 30. července ve 13.42 vlakem R 946 

Hradečan. Nechoďte nás prosím vyhlížet na nástupiště! Instruktoři doprovodí 

děti opět na místo srazu před prodejnu Pont. 

B. Individuální odjezd ze střediska v Holovousech je možný po předchozí dohodě 

mezi 12.00 a 13.00. 

Variantu B. prosím konzultujte předem s hlavním vedoucím, a to nejpozději do 

začátku kurzu. 

 

KORESPONDENCE A NÁVŠTĚVY 

První vítáme, druhé zakazujeme. Poštu rozdělujeme denně (pokud v době 

všudypřítomného internetu budete něco posílat). Návštěvy jsou na našich táborech z 

pedagogických i zdravotních důvodů zakázány. V opravdu naléhavých případech 

kontaktujte nejprve hlavního vedoucího. 

Mobilní telefony nezakazujeme. Každopádně nečekejte, že děti zastihnete na telefonu 

vždy. Chceme se od nich co nejvíce odprostit (pokud je nebudeme potřebovat na 

program). Účastníci se k nim dostanou nejčastěji ráno, během poledního klidu a 

večer. 

Adresa: Tábor Agentury Hobit 

Zámek Holovousy, poštovní schránka 111 

508 01 Holovousy 

Kontakt: hlavní vedoucí Luboš Říha (tel. 604 148 629) 

  zástupce hl. vedoucího Michal Walder (tel. 606 285 711) 

  členem týmu je i Ivan Bauer (tel. 603 154 261) 

 

PŘEDEPSANÁ DOKUMENTACE – vybere si zdravotník při předání dětí 

A. Zdravotní a očkovací průkaz dítěte 

B. Kartička zdravotní pojišťovny (stačí kopie) 

C. Zdravotní potvrzení od lékaře (formulář je přiložen k tomuto dopisu nebo 

použijte jiný se shodným obsahem, jeho platnost je 2 roky) 

D. Prohlášení rodičů (je přiloženo k tomuto dopisu) 



 

PŘIPOMENUTÍ DROBNÁ, LEČ UŽITEČNÁ 

Program probíhá za každého počasí, nepodceňujte proto vybavení dětí. 

Nevyžadujeme žádnou předchozí přípravu či znalosti. Přesto upozorňujeme, že 

budeme s dětmi cvičit, plavat, hrát lesní hry apod. Proto nejsou naše tábory vhodné 

pro děti s vážným zdravotním handicapem. Výjimky zvažujeme s rodiči a lékařem. 

Prosíme Vás, abyste nás upozornili na případné zdravotní problémy Vašich dětí 

předem! Vypište je do „Prohlášení“. Nezapomeňte uvést také další závažné 

skutečnosti, o kterých bychom měli vědět – alergie, fobie, výchovné zvláštnosti, 

stravovací omezení apod. Pomůžete nám i dětem. 

Vzhledem k současné vysoké aktivitě klíšťat na území ČR doporučujeme podstoupit 

očkování proti klíšťové encefalitidě. Ve zrychleném očkovacím schématu je možno 

získat dostatečnou ochranu před onemocněním již za 1 měsíc od podání 1. dávky. 

Bližší informace vám poskytne váš praktický lékař. 

Nedávejte dětem s sebou věci choulostivé nebo drahé. V přírodě nejsou k ničemu. 

Kdyby náhodou nebylo něco jasného, klidně se mi ty nebo tví rodiče ozvěte na kontakt 

níže. Rád vám zodpovím všechny otázky. 

Děkujeme, že jste si vybrali právě tábor Labyrint života s Agenturou Hobit! 

 

S přáním krásného léta, 

 

Mgr. Luboš Říha, hlavní vedoucí 

tel.: 604 148 629 

e-mail.: lubos-riha@seznam.cz 

Agentura HOBIT 

 

  

mailto:lubos-riha


 

SEZNAM VYBAVENÍ ČILI CO VZÍT 

Vše mějte prosím sbaleno v jednom batohu. Nepůjdeme s ním dlouho, ale kufr by se 

nesl špatně. Čeká nás také jeden přestup mezi vlaky. Na cestu si zabalte oběd – 

stravování začíná večeří. 

A dále dostatek pití na první den – na středisko se dostaneme až k večeru. 

 

Vybavení: 

• povinná dokumentace (viz výše) 

• studentský průkaz nebo jiný doklad studenta – máte-li 

• pravidelně užívané léky 

• oběd na cestu 

• přezůvky od objektu 

• spací úbor 

• spodní prádlo, dostatek ponožek (aspoň jedny teplé na večer) 

• dostatek triček 

• dlouhé i krátké kalhoty 

• sportovní oblečení 

• mikina 

• větrovka 

• pláštěnka 

• plavky 

• čepice nebo klobouk proti slunci 

• šátek (nutný i pro hry) 

• dvoje sportovní boty 

• sandály (i do vody) 

• dva ručníky 

• hygienické potřeby 

• opalovací krém 

• repelent 

• kapesníky 

• plecháček nebo plastový kelímek na pití (ne porcelánový) 

• psací potřeby, blok a set fixů nebo pastelek 

• pytel na špinavé prádlo 

• drobné kapesné 

 

Na program přibalte ještě toto zvláštní vybavení: 

• mobilní telefon a nabíječka 

• funkční čelovka + náhradní baterie (ne baterka do ruky) 

• batůžek na program, kdy se vzdálíme dál od střediska 

• svoji oblíbenou knížku a něco, co symbolizuje tvého hrdinu z ní (doplněk, 

kostým nebo cokoliv jiného) – nemusí to nutně být hlavní hrdina 

 

 



 

PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE ÚČASTNÍKA (DÍTĚTE) / ÚČASTNÍKA AKCE   

Pořadatel: Agentura Hobit (Mgr. Ivan Bauer, IČO: 65928024, se sídlem Kutná Hora-Vnitřní Město, 

Jungmannovo náměstí 445/19) („Agentura Hobit“) 

 
Za účelem účasti účastníka na akci Agentury Hobit je nezbytné předložit při nástupu na akci tento 

dokument podepsaný zákonným zástupcem účastníka (dítěte), případně plně právně způsobilým 

(dospělým) účastníkem. V případě, že budete mít k některému prohlášení výhrady, uveďte, prosím, 

poznámku přímo v dokumentu. 

Ano ⬜ Ne ⬜ - Tam, kde jsou uvedeny možnosti, zaškrtněte, prosím, zvolenou možnost. 

 
PROHLÁŠENÍ O ZDRAVOTNÍM STAVU ÚČASTNÍKA 

JÁ, NÍŽE PODEPSANÝ/Á, PROHLAŠUJI, ŽE DÍTĚ …………………………………………………. 

NAROZENO DNE………………………….. JE ZDRAVÉ. KRAJSKÝ HYGIENIK ANI OŠETŘUJÍCÍ 

LÉKAŘ DÍTĚTI NENAŘÍDIL ZMĚNU REŽIMU, ZVÝŠENÝ ZDRAVOTNICKÝ DOHLED, ANI 

KARANTÉNNÍ OPATŘENÍ. DÍTĚ NEJEVÍ ZNÁMKY AKUTNÍHO ONEMOCNĚNÍ. NENÍ MI 

ZNÁMO, ŽE BY DÍTĚ PŘIŠLO V POSLEDNÍCH DNECH DO STYKU S INFEKČNÍ CHOROBOU, 

KTERÁ BY OHROZILA OSTATNÍ ÚČASTNÍKY. 

 
DALŠÍ PROHLÁŠENÍ  

A. U svého dítěte upozorňuji na /zdravotní omezení, zvláštnosti, fobie, stravovací omezení apod./ 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

B. Dítě je alergické na: ………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

C. Dítě pravidelně užívá následující léky, které jsou přiloženy k této zprávě v dostatečném množství 

na celou dobu akce: ……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

D. Dítě je plavec (běžně uplave alespoň 50 m).   Ano ⬜  Ne ⬜  

E.  Dítě trpí nevolností v dopravních prostředcích.  Ano ⬜  Ne ⬜ 

F.  Souhlasím s tím, že v případě potřeby ošetří dítě řádně vyškolený zdravotník tábora. 

        Ano ⬜  Ne ⬜ 

G. V případě onemocnění dítěte zajistím (po domluvě se zdravotníkem kurzu) v nutném případě 

bezodkladně jeho odvoz z kurzu domů. 

H.  Dítě je poučeno o pravidlech hygieny. 

I.  Prohlašuji, že jsem nezamlčel žádné závažné údaje o psychickém či fyzickém stavu dítěte.  

J.  Beru na vědomí, že dítě bude v průběhu tábora pod dohledem užívat pilu, sekeru a kapesní nůž, 

případně další drobné nástroje. 

K.  Beru na vědomí, že pokud by dítě svévolně poškodilo inventář, může provozovatel žádat náhradu. 

 
 



 

OSOBNÍ ÚDAJE 

L.  Potvrzuji seznámení s přiloženou informací Zásady zpracování osobních údajů Agenturou Hobit. 

M. Dávám tímto souhlas s tím, že Agentura Hobit může použít foto/video/audio-dokumentaci 

(„dokumentace“) zachycující účastníky a osobní údaje v dokumentaci uvedené pro účely tvorby 

záznamů a vzpomínek z akce, které zpřístupní účastníkům a instruktorům dané akce a které zveřejní na 

svých webových stránkách, případně v omezeném rozsahu využije pro propagační účely Agentury Hobit 

(v kalendáři akcí, na webových stránkách apod.). Nad takto uvedený rozsah nebude dokumentace 

užívána. Souhlas uděluji na dobu do jeho odvolání. Byl jsem informován, že souhlas mohu odvolat 

kdykoliv.      

Ano ⬜  Ne ⬜ 

 
INFORMACE K NÁVRATU DÍTĚTE 

N. Z tábora dítě pojede   - do Prahy 

- vyzvedneme si ho přímo na tábořišti osobně 

O. Při návratu     - dítě smí odejít z nádraží domů samo 

- dítě si na nádraží převezmeme 

- dítě si na nádraží převezme /kdo + jeho mobilní telefon/ 

………………………………………………………............... 

 
Činím prohlášení o zdravotním stavu účastníka a prohlášení a souhlasy dle bodů A) až O) výše: 

 
Jméno rodiče:   ………………………………… 

Telefonní kontakt:  ………………………………… 

 
Datum:   ………………………………… Podpis: ………………………….. 

 
 

 

POTVRZENÍ NESMÍ BÝT STARŠÍ NEŽ 1 DEN – BEZ NĚJ SE NELZE ZÚČASTNIT AKCE! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

POTVRZENÍ LÉKAŘE 

 
Potvrzuji, že dítě  …………………………………………... 

r. č.    …………………………………………...  

zdravotní pojišťovna  …………………………………………..., 

je zdravotně způsobilé a může se zúčastnit tábora s intenzivním rekreačním režimem. 

 

Dítě se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním:  Ano ⬜  Ne ⬜ 

 
Dítě prodělalo tyto choroby: …………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 
Dítě je alergické na: ……………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 
Dítě užívá tyto léky (typ/druh, dávka): ………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 
U dítěte dále upozorňuji na: ……………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

 

…………………………… 

razítko a podpis lékaře 


